
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: 

francesca.fini.ms@istruzione.it 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Sig.ra Paola Fornari 

paola..fornari.ms@istruzione.it 

 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

                         
                                     

IL DIRIGENTE 
 
VISTO che il Giudice Amministrativo, in relazione ai ricorsi sottoelencati aveva emanato i provvedimenti 

cautelari indicati, con cui ordinava l’inserimento dei ricorrenti, con riserva, nelle graduatorie ad 
esaurimento di rispettiva pertinenza: 

 
TAR Lazio, Sez. Terza Bis, RG. 10668/2015 decreto n. 5747 del 22/09/2016 
TAR Lazio, Sez. Terza Bis, RG. 9975/2016 decreto n. 5704 del 20/09/2016 
TAR Lazio, Sez. Terza Bis, RG. 10669/2016 decreto n. 5741 del 22/09/2016 
Consiglio di Stato, RG. 2766/2016 decreto n. 3683 dell’ 8/09/2016 

 
CONSIDERATO che in virtù dei precitati provvedimenti cautelari questo Ufficio emanava rispettivamente propri 

decreti con cui, nelle more della definizione del giudizio di merito, con esplicita salvezza degli 
esiti di quest’ultimo, venivano inseriti con riserva T nella III^ fascia delle GAE della provincia di 
Massa Carrara i seguenti docenti: 

 
decreto Prot. n. 4730 del 30/09/2016 Prof.sse Giarrizzo Annalisa, nata il 25/04/1969 (CT) e 

Giandolfo Luciana, nata il 15/01/1975 (RC) 
decreto Prot. n. 5416 del 7/11/2016 Prof.ri Lucchesi Matteo, nato il 3/08/1978 (MS) e Tomà 

Sonia, nata l’1/09/1971 (MS) 
decreto Prot. n. 4877 del 6/10/2016 Prof.ssa Lacovara Annalisa, nata il 3/08/1968 (MT) e 

Lacrima Katia, nata il 10/10/1975 (LO) 
decreto Prot. n. 4503 del 20/09/2016 Prof.ri Grazzini Emanuele, nato il 21/11/1961 (MS) e 

Vallerini Elena, nata il 4/12/1983 (LU); 
 
PRESO ATTO che l’insegnante Lacrima Katia era già stata depennata dalle GAE su richiesta dell’interessata 

con il decreto Prot. n. 2868 del 23/06/2017; 
PRESO ATTO altresì che i docenti Giarrizzo Annalisa, Giandolfo Luciana, Lucchesi Matteo, Tomà Sonia, 

Lacovara Annalisa, Vallerini Elena, individuati per scorrimento della GAE quale destinatari di 
nomina nel corrente a.s., hanno fatto pervenire dichiarazione di rinuncia; 

TENUTO CONTO dell’art. 401, comma 16, del Dlgs. 297/94 che stabilisce “la rinuncia alla nomina in ruolo 
comporta la decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata conferita” 

RITENUTO  di dovere, pertanto, procedere al depennamento dei docenti sopra indicati dalle GAE di Massa 
Carrara; 

VISTA   la L. 21/2016, di conversione del D.L. n. 210 del 30 dicembre 2015  secondo la quale il termine 
per aggiornare le GAE di cui all'articolo 1, comma 605, lettera c), della Legge n.296/2006, già 
aggiornate per il triennio 2014/2017, è prorogato all'anno scolastico 2018/2019 per il triennio 
successivo; 

VISTO il D.M. n. 400 del 12 giugno 2017, di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del 
personale docente ed educativo– operazioni di carattere annuale; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni di cui in premessa, il depennamento dalle Graduatorie ad esaurimento di questa provincia, 
per le relative classi di concorso, dei sottoelencati docenti, precedentemente inseriti con riserva in 
ottemperanza ai citati provvedimenti cautelari: 
 
 

MIUR.AOOUSPMS.REGISTRO UFFICIALE(U).0004732.26-09-2017

mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:paola..fornari.ms@istruzione.it
http://www.campania.istruzione.it/allegati/2017/Tabella%20Titoli%20III%20fascia.zip


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 

Sede di Massa 

Responsabile del 

procedimento 

Dott.ssa Francesca Fini 

 E mail: 

francesca.fini.ms@istruzione.it 

 

 Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 

 0583/4221 -  Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

 Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  

 0585/46691 -  Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  

 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 

Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 

Sig.ra Paola Fornari 

paola..fornari.ms@istruzione.it 

 

Tel. n. + 39 058546691 

  

 
 

TAR Lazio RG. 10668/2015- decreto n. 5747/2016 

 Classe di concorso Punteggio 

  Titoli Servizio Totale 

Giarrizzo Annalisa A050 (ora A012) 16 68 84 

A043 (ora A022) 16 12 28 

 

Giandolfo Luciana A060 (ora A050) 18 76 94 

 
TAR Lazio RG. 9975/2016- decreto n. 5704/2016 

 Classe di concorso Punteggio 

  Titoli Servizio Totale 

Lucchesi Matteo A033 (ora A060) 18 60 78 

 

Tomà Sonia A029 (ora A048) 18 0 18 

A030 (ora A049) 18 51 69 

 
TAR Lazio RG. 10669/2016- decreto n. 5741/2016 

 Classe di concorso Punteggio 

  Titoli Servizio Totale 

Lacovara Annalisa A050 (ora A12) 17 37 54 

A043 (ora A22) 17 0 17 

 
Consiglio di Stato RG. 2766/2016- decreto n. 3683/2016 

 Classe di concorso Punteggio 

  Titoli Servizio Totale 

Vallerini Elena A345 (ora AB25) 16 72 88 

A346 (ora AB24) 16 0 16 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso innanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice del 
lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art.63 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165. 
 
I Dirigenti Scolastici che in esecuzione dei provvedimenti di questo ufficio hanno inserito i suddetti docenti nella 
1^ Fascia delle Graduatorie d’Istituto “con riserva”, procederanno al loro depennamento dalla stessa 
mantenendoli in 2^ Fascia se già inclusi a pieno titolo. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet dell’Ufficio Scolastico Territoriale: www.usp.ms.it.  

                                                                                                                        
IL DIRIGENTE 

                                                                                                          Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 
 
 
 
Agli insegnanti  
Al Sito internet – SEDE 
Ai Dirigenti scolastici degli istituti comprensivi della Provincia di Massa Carrara- LORO SEDI 
Ai Dirigenti degli UST della Repubblica-LORO SEDI 
Alle OO.SS. di Categoria –LORO SEDI  

mailto:francesca.fini.ms@istruzione.it
mailto:usp.lu@istruzione.it
mailto:usp.ms@istruzione.it
mailto:uspms@postacert.istruzione.it
mailto:paola..fornari.ms@istruzione.it

		2017-09-26T09:59:09+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA




